分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单

位：人民币元）

本期末

2020年06月30日

市场利率增加0.25% -568,462.30

市场利率减少0.25% 570,235.01

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的

风险。本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上

市或银行间同业市场交易的证券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身

经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

前海开源弘丰债券型发起式证券投资基金（原前海开源润鑫灵活配置混合

型证券投资基金转型）2020 年中期报告

   第   页，共 94 页 49

本基金的基金管理人在构建和管理投资组合的过程中，采用"自上而下"的策略，通

过对宏观经济情况及政策的分析，结合证券市场运行情况，做出资产配置及组合构建的

决定；通过对单个证券的定性分析及定量分析，选择符合基金合同约定范围的投资品种

进行投资。本基金的基金管理人定期结合宏观及微观环境的变化，对投资策略、资产配

置、投资组合进行修正，来主动应对可能发生的市场价格风险。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，包

括VaR(Value at Risk)指标等来测试本基金面临的潜在价格风险，及时可靠地对风险进

行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险的敏感性分析

假设 除业绩比较基准以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单

位：人民币元）

本期末

2020年06月30日

业绩比较基准上升5% 1,864,534.44

业绩比较基准下降5% -1,864,534.44

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§6 中期财务会计报告(未经审计)(转型前)

6.1 资产负债表

会计主体：前海开源润鑫灵活配置混合型证券投资基金

报告截止日：2020年04月20日

单位：人民币元

资 产  附注号
本期末

2020年04月20日

上年度末

2019年12月31日

资 产：

银行存款 6.4.7.1 202,909,041.72 9,771,296.56

结算备付金  - -

前海开源弘丰债券型发起式证券投资基金（原前海开源润鑫灵活配置混合

型证券投资基金转型）2020 年中期报告

   第   页，共 94 页 50

存出保证金  14,393.84 20,918.30

交易性金融资产 6.4.7.2 - 25,895,242.66

其中：股票投资  - 25,895,242.66

基金投资  - -

债券投资  - -

资产支持证券

投资
 - -

贵金属投资  - -

衍生金融资产 6.4.7.3 - -

买入返售金融资产 6.4.7.4 - -

应收证券清算款  - -

应收利息 6.4.7.5 92,108.73 7,387.71

应收股利  - -

应收申购款  188,785.45 289,306.44

递延所得税资产  - -

其他资产 6.4.7.6 - -

资产总计  203,204,329.74 35,984,151.67

负债和所有者权益
附注

号

本期末

2020年04月20日

上年度末

2019年12月31日

负 债：

短期借款  - -

交易性金融负债  - -

衍生金融负债 6.4.7.3 - -

卖出回购金融资产款  - -

应付证券清算款  - -

应付赎回款  1,895,864.25 1,020,272.28

应付管理人报酬  27,503.48 18,594.42

应付托管费  4,583.91 3,099.04

应付销售服务费  1,693.29 1,501.02

应付交易费用 6.4.7.7 9.85 6,321.08

应交税费  - -

前海开源弘丰债券型发起式证券投资基金（原前海开源润鑫灵活配置混合

型证券投资基金转型）2020 年中期报告

   第   页，共 94 页 51

应付利息  - -

应付利润  - -

递延所得税负债  - -

其他负债 6.4.7.8 51,027.64 57,002.89

负债合计  1,980,682.42 1,106,790.73

所有者权益：

实收基金 6.4.7.9 132,931,850.99 23,328,789.56

未分配利润 6.4.7.10 68,291,796.33 11,548,571.38

所有者权益合计  201,223,647.32 34,877,360.94

负债和所有者权益总

计
 203,204,329.74 35,984,151.67

注：报告截止日2020年4月20日，前海开源润鑫混合基金份额总额132,931,850.99份，

其中前海开源润鑫混合A类基金份额净值1.5147元，基金份额113,159,124.18份；前海

开源润鑫混合C类基金份额净值1.5082元，基金份额19,772,726.81份。

6.2 利润表

会计主体：前海开源润鑫灵活配置混合型证券投资基金

本报告期：2020年01月01日至2020年04月20日

单位：人民币元

项 目 附注号

本期2020年01月01

日至2020年04月20

日

上年度可比期间

2019年01月01日至2019

年06月30日

一、收入  761,888.84 11,627,846.47

1.利息收入  137,306.74 35,619.07

其中：存款利息收入 6.4.7.11 137,306.74 35,619.07

债券利息收入  - -

资产支持证券利息

收入
 - -

买入返售金融资产

收入
 - -

证券出借利息收入  - -

其他利息收入  - -

前海开源弘丰债券型发起式证券投资基金（原前海开源润鑫灵活配置混合

型证券投资基金转型）2020 年中期报告

   第   页，共 94 页 52

2.投资收益（损失以“-”

填列）
 2,042,653.53 5,680,660.88

其中：股票投资收益 6.4.7.12 2,048,870.03 5,596,046.23

基金投资收益

- -

债券投资收益 6.4.7.13 - -

资产支持证券投资

收益

6.4.7.13.

5
- -

贵金属投资收益 6.4.7.14 - -

衍生工具收益 6.4.7.15 - -

股利收益 6.4.7.16 -6,216.50 84,614.65

3.公允价值变动收益（损

失以“-”号填列）
6.4.7.17 -1,980,582.04 5,352,664.43

4.汇兑收益（损失以“－”

号填列）
 - -

5.其他收入（损失以“-”

号填列）
6.4.7.18 562,510.61 558,902.09

减：二、费用  161,816.22 329,728.49

1．管理人报酬
6.4.10.2.

1
71,885.51 95,917.60

2．托管费
6.4.10.2.

2
11,980.86 15,986.35

3．销售服务费
6.4.10.2.

3
4,957.40 5,199.88

4．交易费用 6.4.7.19 47,298.52 185,973.52

5．利息支出  - -

其中：卖出回购金融资产

支出
 - -

6．税金及附加  - -

7．其他费用 6.4.7.20 25,693.93 26,651.14

三、利润总额（亏损总额

以“-”号填列）
 600,072.62 11,298,117.98

减：所得税费用  - -

前海开源弘丰债券型发起式证券投资基金（原前海开源润鑫灵活配置混合

型证券投资基金转型）2020 年中期报告

   第   页，共 94 页 53

四、净利润（净亏损以“-”

号填列）
 600,072.62 11,298,117.98

注：本财务报表的实际编制期间为2020年1月1日至2020年4月20日(基金合同失效前日)

止期间。

6.3 所有者权益（基金净值）变动表

会计主体：前海开源润鑫灵活配置混合型证券投资基金

本报告期：2020年01月01日至2020年04月20日

单位：人民币元

项 目

本期

2020年01月01日至2020年04月20日

实收基金  未分配利润  所有者权益合计

一、期初所有者权益(基金净

值)
23,328,789.56 11,548,571.38 34,877,360.94

二、本期经营活动产生的基金

净值变动数(本期利润)
- 600,072.62 600,072.62

三、本期基金份额交易产生的

基金净值变动数（净值减少以

“-”号填列）

109,603,061.4

3
56,143,152.33 165,746,213.76

其中：1.基金申购款
167,062,638.7

7
84,165,322.55 251,227,961.32

2.基金赎回款
-57,459,577.3

4

-28,022,170.2

2
-85,481,747.56

四、本期向基金份额持有人分

配利润产生的基金净值变动

（净值减少以“-”号填列）

- - -

五、期末所有者权益（基金净

值）

132,931,850.9

9
68,291,796.33 201,223,647.32

项 目

上年度可比期间

2019年01月01日至2019年06月30日

实收基金  未分配利润  所有者权益合计

一、期初所有者权益(基金净

值)
48,784,475.76 1,924,416.58 50,708,892.34

前海开源弘丰债券型发起式证券投资基金（原前海开源润鑫灵活配置混合

型证券投资基金转型）2020 年中期报告

   第   页，共 94 页 54

二、本期经营活动产生的基金

净值变动数(本期利润)
- 11,298,117.98 11,298,117.98

三、本期基金份额交易产生的

基金净值变动数（净值减少以

“-”号填列）

-5,417,149.01 2,644,869.17 -2,772,279.84

其中：1.基金申购款 77,696,591.59 23,179,833.01 100,876,424.60

2.基金赎回款
-83,113,740.6

0

-20,534,963.8

4
-103,648,704.44

四、本期向基金份额持有人分

配利润产生的基金净值变动

（净值减少以“-”号填列）

- - -

五、期末所有者权益（基金净

值）
43,367,326.75 15,867,403.73 59,234,730.48

报表附注为财务报表的组成部分。

本报告6.1至6.4财务报表由下列负责人签署:

蔡颖

—————————

基金管理人负责人

何璁

—————————

主管会计工作负责人

傅智

—————————

会计机构负责人

6.4 报表附注

6.4.1 基金基本情况

前海开源润鑫灵活配置混合型证券投资基金(以下简称"本基金")经中国证券监督

管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可[2017]1004号《关于准予前海开源润鑫灵

活配置混合型证券投资基金注册的批复》核准，由前海开源基金管理有限公司依照《中

华人民共和国证券投资基金法》和《前海开源润鑫灵活配置混合型证券投资基金基金合

同》负责公开募集。本基金为契约型开放式，存续期限不定，首次设立募集不包括认购

资金利息共募集人民币214,323,688.38元，业经瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)瑞华

验字[2018]01300012号验资报告予以验证。经向中国证监会备案，《前海开源润鑫灵活

配置混合型证券投资基金基金合同》于2018年3月27日正式生效，基金合同生效日的基

金份额总额为214,371,266.48份基金份额，其中认购资金利息折合47,578.10份基金份

额。本基金的基金管理人为前海开源基金管理有限公司，基金托管人为上海浦东发展银

行股份有限公司。